
Conselleria d’Educació,
 Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 17 de juliol de 2018, de la Direcció 
General d’Esport, per la qual es resol la convocatòria de 
subvencions destinades a les federacions esportives amb 
participació com a seleccions de la Comunitat Valenciana 
en els campionats d’Espanya per a l’any 2018. [2018/7394]

RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2018, de la Dirección 
General de Deporte, por la cual se resuelve la convocato-
ria de subvenciones destinadas a las federaciones depor-
tivas con participación como selecciones de la Comunitat 
Valenciana en los campeonatos de España para el año 
2018. [2018/7394]

En cumplimiento de lo dispuesto en la Orden 62/2016, de 28 de sep-
tiembre, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Depor-
te, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones destinadas a las federaciones deportivas con participación 
como selecciones de la Comunitat Valenciana en los campeonatos de 
España (DOGV 7885, 30.09.2016), se procede a la convocatoria de estas 
subvenciones para el año 2018 por la Resolución de 28 de marzo de 2018, 
de la Dirección General de Deporte (DOGV 8274, 16.04.2018).

En los artículos 6 y 7 de la Orden 62/2016 se establecen los criterios 
de valoración de las solicitudes y el procedimiento de la resolución de 
concesión, habiéndose designado mediante la Resolución de 19 de junio 
de 2018, del director general de Deporte los miembros de la comisión 
técnica de evaluación.

Una vez formalizados los actos de instrucción correspondientes y 
elevada la propuesta de resolución por la comisión técnica de evalua-
ción constituida a tal efecto, y en virtud de lo dispuesto en la disposición 
final segunda de la Orden 62/2016, resuelvo:

Primero
Conceder a las federaciones deportivas de la Comunitat Valenciana 

que figuran a continuación las siguientes subvenciones, por un importe 
global de ciento diez mil euros (110.000 euros), para la participación 
como selecciones de la Comunitat Valenciana en los campeonatos de 
España oficiales en el año 2018:

FEDERACIÓN SUBVENCIÓN

ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS 4.473

ATLETISMO 4.792

BÁDMINTON 1.557

BALONCESTO 2.807

BILLAR 1.997

BOLOS 2.105

CICLISMO 5.362

AJEDREZ 1.997

DEPORTE DE ORIENTACIÓN 1.900

DEPORTES DE MONTAÑA Y ESCALADA 3.500

DEPORTES ADAPTADOS 3.155

DEPORTES DISCAPACITADOS INTELECTUALES 3.360

SQUASH 514

FRONTENIS Y PELOTA 4.564

FÚTBOL 3.651

BALONMANO 3.451

HOCKEY 4.564

YUDO Y DISCIPLINAS ASOCIADAS 3.411

KÁRATE Y DISCIPLINAS ASOCIADAS 3.246

LUCHAS OLÍMPICAS 4.176

MOTOCICLISMO 416

NATACIÓN 2.961

PÁDEL 3.759

PATINAJE 1.101

PESCA 4.564

En compliment del que disposa l’Ordre 62/2016, de 28 de setembre, 
de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual 
s’estableixen les bases reguladores per a la concessió de subvencions 
destinades a les federacions esportives amb participació com a selecci-
ons de la Comunitat Valenciana en els campionats d’Espanya (DOGV 
7885, 30.09.2016), es procedeix a la convocatòria d’aquestes subven-
cions per a l’any 2018 per la Resolució de 28 de març de 2018, de la 
Direcció General d’Esport (DOGV 8274, 16.04.18).

En els articles 6 i 7 de l’Ordre 62/2016 s’estableixen els criteris de 
valoració de les sol·licituds i el procediment de la resolució de conces-
sió, i mitjançant la Resolució de 19 de juny de 2018, del director general 
d’Esport s’han designat els membres de la comissió tècnica d’avaluació.

Una vegada formalitzats els actes d’instrucció corresponents i ele-
vada la proposta de resolució per la comissió tècnica d’avaluació cons-
tituïda a aquest efecte, i en virtut del que disposa la disposició final 
segona de l’Ordre 62/2016, resolc:

Primer
Concedir a les federacions esportives de la Comunitat Valenciana 

que figuren a continuació les subvencions següents, per un import glo-
bal de cent deu mil euros (110.000 euros), per a la participació com a 
seleccions de la Comunitat Valenciana en els campionats d’Espanya 
oficials de l’any 2018:

FEDERACIÓ SUBVENCIÓ

ACTIVITATS SUBAQUÀTIQUES 4.473

ATLETISME 4.792

BÀDMINTON 1.557

BÀSQUET 2.807

BILLAR 1.997

BITLES 2.105

CICLISME 5.362

ESCACS 1.997

ESPORT D’ORIENTACIÓ 1.900

ESPORTS DE MUNTANYA I ESCALADA 3.500

ESPORTS ADAPTATS 3.155

ESPORTS DISCAPACITATS INTEL·LECTUALS 3.360

ESQUAIX 514

FRONTENIS I PILOTA 4.564

FUTBOL 3.651

HANDBOL 3.451

HOQUEI 4.564

JUDO I DISCIPLINES ASSOCIADES 3.411

KARATE I DISCIPLINES ASSOCIADES 3.246

LLUITES OLÍMPIQUES 4.176

MOTOCICLISME 416

NATACIÓ 2.961

PÀDEL 3.759

PATINATGE 1.101

PESCA 4.564



PELOTA 3.759

PIRAGÜISMO 3.394

RUGBY 4.443

SALVAMENTO Y SOCORRISMO 604

TAEKWONDO 4.569

TENIS 1.363

TENIS DE MESA 2.464

TIRO CON ARCO 4.085

TIRO OLÍMPICO 1.329

TRIATLÓN 3.138

VELA 1.438

VOLEIBOL 2.031

Segundo
Las entidades beneficiarias tendrán que cumplir las obligaciones a 

que se refiere el artículo 9 de la Orden 62/2016, por la cual se aprueban 
las bases reguladoras.

Tercero
El plazo de presentación de la justificación de las subvenciones con-

cedidas concluirá el 30 de noviembre de 2018.
La justificación se presentará por medios electrónicos, de 

conformidad con las indicaciones del punto once de la convocatoria, 
preferiblemente a través de la dirección de internet http://www.gva.es/
es/inicio/procedimientos?id_proc=19490.

Cuarto
Autorizar y disponer los fondos a favor de todas y cada una de las 

entidades beneficiarias que se relacionan en el apartado primero y por 
las cantidades que se indican, con cargo a la aplicación presupuestaria 
09.03.02.457.10, línea S8142000, de los presupuestos de la Generalitat 
para 2018.

Quinto
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la presente 

resolución de conformidad con el punto doce de la resolución de convo-
catoria de estas subvenciones.

De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y los artículos 10, 14 y 46 de 
la Ley reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, esta 
resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recurrida 
potestativamente en reposición, o bien podrá plantearse directamente 
recurso contencioso-administrativo, en los plazos y ante los órganos que 
se indican a continuación:

a) El recurso de reposición tendrá que interponerse ante el conseller 
de Educación, Investigación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente de la publicación de la presente resolución 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo tendrá que ser interpuesto 
ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente de la publicación de 
la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 17 de julio de 2018.– El director general de Deporte: 
Josep Miquel Moya Torres.

PILOTA 3.759

PIRAGÜISME 3.394

RUGBI 4.443

SALVAMENT I SOCORRISME 604

TAEKWONDO 4.569

TENIS 1.363

TENIS DE TAULA 2.464

TIR AMB ARC 4.085

TIR OLÍMPIC 1.329

TRIATLÓ 3.138

VELA 1.438

VOLEIBOL 2.031

Segon
Les entitats beneficiàries hauran de complir les obligacions a què es 

refereix l’article 9 de l’Ordre 62/2016, per la qual s’aproven les bases 
reguladores.

Tercer
El termini de presentació de la justificació de les subvencions con-

cedides conclourà el 30 de novembre de 2018.
La justificació es presentarà per mitjans electrònics, de conformitat 

amb les indicacions del punt onze de la convocatòria, preferiblement 
a través de l’adreça d’internet http://www.gva.es/es/inicio/
procedimientos?id_proc=19490.

Quart
Autoritzar i disposar els fons a favor de totes i cadascuna de les enti-

tats beneficiàries que figuren en l’apartat primer i per les quantitats que 
s’hi indiquen, amb càrrec a l’aplicació pressupostària 09.03.02.457.10, 
línia S8142000, dels pressupostos de la Generalitat per a 2018.

Cinqué
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la present 

resolució de conformitat amb el punt dotze de la resolució de convoca-
tòria d’aquestes subvencions.

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra aquesta 
resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà interposar potes-
tativament un recurs de reposició, o plantejar directament un recurs 
contenciós administratiu, en els terminis i davant dels òrgans que s’in-
diquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant del conse-
ller d’Educació, Investigació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a 
comptar des de l’endemà de la publicació de la present resolució en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de ser interposat davant 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el ter-
mini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació de la 
present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 17 de juliol de 2018.– El director general d’Esport: Josep 
Miquel Moya Torres.


		2018-07-26T14:16:58+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




